Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Прутская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

      05.09.2022 г.                                                                                                           № 195

«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года  №678

(далее – Порядок),    приказом комитета по образованию и молодежной политике

Администрации Павловского района Алтайского края № 705 от 05.09.2022    «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном

году»   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МБОУ «Прутская СОШ» в 2022/2023 учебном году школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)  по предметам: астрономия,

английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история,

литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, физика, физическая

культура, химия, экология, экономика.

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Олимпиады:

№ Дата проведения Предмет

1.  26.09.2022

Немецкий язык

2.  27.09.2022  География

3.  28.09.2022 Физическая культура

4.  29.09.2022 ОБЖ

5.  30.09.2022  Физика

6.  03.10.2022  История

7.  04.10.2022 Право

8.  06.10.2022 Экология

9.  07.10.2022 Химия

10.  10.10.2022 Английский язык

11.  11.10.2022 Астрономия

12.  12.10.2022 Русский язык

13.  13.10.2022 Искусство (МХК)

14.  14.10.2022 Биология

15.  17.10.2022 Экономика

16.  18.10.2022 Литература

17.  19.10.2022 Технология

18.  20.10.2022 Обществознание

19.  21.10.2022  Математика

20.  28.10.2022  Информатика и ИКТ

1. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады:

Ветлуцких В.В., учителя информатики и ОБЖ в МБОУ «Прутская СОШ» по адресу:

п.Прутской, ул.Центральная, 43 А;

Мыльникову О.Ф., заведующую филиалом в «Комсомольской ООШ», филиале МБОУ

«Прутская СОШ» по адресу: п.Урожайный, ул.Школьная, 4.

2. Ветлуцкиз В.В., Мыльниковой О.Ф., ответственным за проведение школьного

этапа олимпиады:

- обеспечить предоставление информации о количестве учащихся в каждой параллели

посредством заполнения формы в федеральной информационной системе оценки качества

образования «ФИС ОКО) по ссылке в срок до 11 сентября 2022 года;

- организовать проведение школьного этапа Олимпиады в установленные данным

приказом сроки и в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников;

- обеспечить соблюдение условий проведения олимпиады,  соответствующих

действующим на момент проведения олимпиады санитарным эпидемиологическим

правилам и нормам.

5. Утвердить составы жюри по следующим предметам:

1) Русский язык, литература, искусство – Вострова С.С., Евтропова О.В., Степанова Н.А.

2) Немецкий язык, английский язык – Янгель Т.Н., Ильинкова К.В., Вострова С.С.

3) География, биология, химия – Переверзева Л.М., Волкова Е.В., Ветлуцких Ю.П.

4) Физическая культура, ОБЖ, технология – Рыжков Д.Е., Попова Н.Г., Ветлуцких В.В.

5) Физика, астрономия, математика, география – Ветлуцких В.В., Бирюкова Н.А.,

Ветлуцких Ю.П.

6) Обществознание, история, экономика, право – Казорина М.Н., Решетенко Т.В.,

Андреева А.А.

7) Технология, экология – Лоринец Т.В., Ветлуцких В.В., Волкова Е.В.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Вострову С.С.

Директор МБОУ «Прутская СОШ»

С приказом ознакомлены:                                                 С.С. Вострова

                                                                                              В.В. Ветлуцких

                                                                                              О.Ф. Мыльникова

		2022-09-22T09:45:09+0700
	Переверзева Лидия Михайловна